муницип€шьное бюджетное общеобразовательное учреждение <<стриryновская

средняrI общеобразовательнztя школa))

прикАз
с. Стриryны

<<23>> июня 2022 г. лъ296

Об утверждении проектов рабочих
Программ учебных предметов, программ
дополнительного образования
и вIIеурочной деятельности

в целях ре€шизации федерального проекта <<современная школа>,

национЕчIъного проекта <ОбразованиrD), утвержденного протоколом президиума

Совета при ПреЗиденте РоссийсКой Федерации по стратегическому развитию и

национа11ьным 11роектом от Указа Президента Российской Федерации от

24.12.20|8 ЛЬ16, в соответствии с <<,Щорожной картой>> по созданию и

функционированию центра образования естественно-наl"rной и
технологической направленности <<Точка ростa>) в МБОУ <Стригуновскzut
СОШ) приказываю:

1. Утвердить переченъ программ общего образования, про|рамм
дополнительного образованиrI, пpo|pElI\4M внеурочной деятельности в L{eHTpe
образования естественно-наl^rной и технологической направленности <<Точка

ростa>) на базе МБОУ <<Стриryновская СОШ) (приложение ЛЬ1).
2. Разработать проекты рабочих программ 1^rебных предметов

<<Физика>>, <<Биология>, <<Химия>>, программ дополнительного образованиlI и
внеурочноЙ деятельности для использования в образователъном процессе в2022-
202З 1^rебном году в Щентре образования <<Точка роста).

З. Педагогическим работникам осуществлятъ образовательный
ПРоцесс в строгом соответствии с содержанием рабочих программ,
утвержденных данным прикЕlзом.

4. Заместителям директора Логвиненко о.Г. и Карпенко Е.н.
осуществJUIть контроль за реализацией рабочих про|р€ll\dм в соответствии с
планом вIIутренней системы оценки качества образования.

5. Контроль оставляю за собой.

Щиректор МБОУ н.П. Милова

елI
clбlодх

с

Приложение Jt{bl

к приказу МБОУ <<Стригуновская СОШ)
J\гs296 от 2З июня 2022 r.

Перечень программ общего образоваIlия, программ дополпительного
образования, программ впеурочной деятельности в I|eHTpe образования

естественно_научной и технологической направленности <<Точка роста>)

на базе МБОУ <<Стриryновская СОШ>

1. Физика. 7-9 классы: рабочм программа к линии УМК. В. Перышкина, Е. М.
2. Физика. 10-11 кJIассы: Програшrмы по физике для 10-11 классов

общеобра:}овательньгх r{реждений (базовый и профилъный уровни) / П.Г.
Саенко, 2010 г.

3. Химия 8-9 кJIассы: Рабочие программы. Предметн€ш линия учебников Г.Е.
Рудзитиса, Ф.Г. Фельдма М.: Просвещение, 20|З.

4. Биология 5,6,7 кJIассы: рабочие процраммы (Биология.5-9 кJIассы: учеб.
пособие для общеобр€воват. организаций lВ.И. Сивоглазов. - М.:
Просвещение, 2019.).

5. Биология 8-9 кJIассы: авторской программы основного общего образования
по биолоrииН.И. Сонино В.Б. Захаров М.: Дрофа, 2015.

6. <<Юный эколог)).
7. <<Физика в задач€ж и экспериментах>.
8. кСтарт в науку <<Химил>>>.

9. <<Физика вокруг нас>>).

10. <<Промышленный дизайн: от замысла к готовому продукту>.
1 1. <<Шаги в науку).